(Quarta) Emissão de Debêntures Simples, Não Conversíveis em Ações, da Espécie Quirografária, em 

2 (Duas) Séries, para Distribuição Pública, Sob Rito de Registro Automático, da PetroRecôncavo S.A." 

("Escritura de Emissão Original"), por meio do qual ficou pactuada a emissão de 750.000 

(setecentos e cinquenta mil) debêntures, simples, não conversíveis em ações, da espécie 

quirografária, em 2 (duas) séries (individualmente “Série” e, em conjunto, “Séries”) sendo 

(i) 525.000 (quinhentas e vinte e cinco mil) Debêntures da Primeira Série (conforme abaixo 

definido); e (ii) 225.000 (duzentas e vinte e cinco mil) Debêntures da Segunda Série (conforme 

abaixo definido), sendo (i) as Debêntures objeto da Oferta distribuídas no âmbito da primeira 

série (“Primeira Série”) doravante denominadas “Debêntures da Primeira Série”; e (ii) as 

Debêntures objeto da Oferta distribuídas no âmbito da segunda série (“Segunda Série”) doravante

[...]

denominadas “Debêntures da Segunda Série”) da 4ª (quarta) emissão da Emissora (“Debêntures” 

e “Emissão”, respectivamente todas com valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), na data 

da emissão das Debêntures, qual seja, 15 de dezembro de 2025 (“Data de Emissão”), perfazendo, 

na Data de Emissão, o montante total de R$ 750.000.000,00 (setecentos e cinquenta milhões de 

reais) sendo (i) R$525.000.000,00 (quinhentos e vinte e cinco milhões de reais) correspondentes 

às Debêntures da Primeira Série; e (ii) R$225.000.000,00 (duzentos e vinte e cinco milhões de reais) 

correspondentes às Debêntures da Segunda Série por meio de oferta pública de distribuição 

destinada exclusivamente a investidores profissionais, assim definidos nos termos do artigo 11 da 

Resolução da CVM n.º 30, de 11 de maio de 2021, conforme alterada (“Oferta”);

[...]

Remuneração das Debêntures da Primeira Série. Sobre o Valor Nominal Unitário 

Atualizado das Debêntures da Primeira Série incidirão juros remuneratórios correspondentes a 

7,4564% (sete inteiros e sete mil quatrocentos e sessenta e quatro décimos de milésimo por cento) 

ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração das Debêntures da 

Primeira Série”), incidentes desde a Data de Início da Rentabilidade ou a Data de Pagamento da 

Remuneração das Debêntures da Primeira Série (conforme definida abaixo) imediatamente 

anterior (inclusive), conforme o caso, até a data do efetivo pagamento (exclusive).

[...]

DP = número de Dias Úteis entre o último Período de Capitalização (inclusive) e a data atual 

(exclusive), sendo “DP” um número inteiro. 

4.11. Remuneração das Debêntures da Segunda Série. Sobre o Valor Nominal Unitário 

Atualizado das Debêntures da Segunda Série incidirão juros remuneratórios correspondentes a 

7,2833% (sete inteiros e dois mil oitocentos e trinta e três décimos de milésimo por cento) ao 

ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração das Debêntures da 

Segunda Série”), incidentes desde a Data de Início da Rentabilidade ou a Data de Pagamento da 

Remuneração das Debêntures da Segunda Série (conforme definida abaixo) imediatamente 

anterior (inclusive), conforme o caso, até a data do efetivo pagamento (exclusive).O cálculo da

[...]

âmbito da primeira série (“Primeira Série”) doravante denominadas “Debêntures da Primeira 

Série”; e (ii) as Debêntures objeto da Oferta distribuídas no âmbito da segunda série (“Segunda 

Série”) doravante denominadas “Debêntures da Segunda Série”. 

3.4. Valor Total da Emissão: O valor total da Emissão é de R$ 750.000.000,00 (setecentos e 

cinquenta milhões de reais) na Data de Emissão (conforme definido abaixo) (“Valor Total da 

Emissão”), sendo (i) R$525.000.000,00 (quinhentos e vinte e cinco milhões de reais) 

correspondentes às Debêntures da Primeira Série; e (ii) R$225.000.000,00 (duzentos e vinte e 

cinco milhões de reais) correspondentes às Debêntures da Segunda Série. 

3.5. Colocação e Procedimento de Distribuição  

3.5.1. As Debêntures serão objeto de distribuição pública, a ser registrada na CVM sob o rito de 

registro automático de distribuição, nos termos da Lei do Mercado de Valores Mobiliários, do